
Úřad vlády České republiky 
  

 

VLÁDNÍ VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 
Záznam z jednání č. 80 

 
Datum: 15.06.2018 
Čas: 08:45 h 
Předkladatel:  MF 
Posuzovaná osoba: JUDr. Zdeněk Černý, MBA 

Průběh projednávání: 

Mgr. Ondřej Landa, náměstek pro řízení sekce 09 – Právní a majetek státu Ministerstva financí, 
který zastupoval předkladatele, seznámil členy Vládního výboru pro personální nominace 
s návrhem ministryně financí opětovně jmenovat nominanta na pozici člena dozorčí rady 
společnosti ČEZ, a.s. (dále jen „ČEZ“). Návrh na posouzení nominace je předkládán nejen 
z důvodu vysokých odborných znalostí a zkušeností nominanta, ale i z důvodu, že se nominant již 
v minulém období ve funkci člena dozorčí rady ČEZ dostatečně osvědčil. Poté zástupce 
předkladatele předal slovo nominantovi, který členy Vládního výboru pro personální nominace 
stručně seznámil se svojí dosavadní prací v dozorčí radě ČEZ, v níž se nominant zaměřoval 
zejména na řešení problémů v právní oblasti.  

Následoval rozhovor s členy Vládního výboru pro personální nominace. Nominant nejprve 
odpovídal na dotazy týkající se jeho dosavadního působení v pozici člena dozorčí rady ČEZ. 
Následně byl nominant dotázán na jeho představu o stěžejních právních problémech, jimž by 
mohla společnost ČEZ do budoucna čelit. Nominant rovněž čelil dotazům týkajícím se budoucnosti 
jaderné energie, potenciálu rozvoje ČEZ a zodpověděl otázky týkající se jeho názorů na využití 
obnovitelných zdrojů. Další okruh otázek směřoval do problematiky tepelných elektráren. V závěru 
nominant čelil otázkám týkajícím se jeho dosavadních dosažených úspěchů, jakožto člena dozorčí 
rady ČEZ, případně neúspěchů.  

 

Přijaté závěry: 
Vládní výbor pro personální nominace doporučuje vyslovit s personální nominací do dozorčí rady 
společnosti ČEZ, a.s., souhlas. 

 
 
Mgr. Radek Augustin pro návrh 
Ing. Yvona Charouzdová pro návrh 
Ing. Petr Kalaš pro návrh 

Jednání skončilo v 09:15 h. 

 

 

Zapsal: Mgr. Jan Večeřa v.r.                  Schválil: Mgr. Radek Augustin v.r. 
 tajemník výboru                   předseda výboru 

Příloha 
Prezenční listina 


